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STAVA NADĚJE
pro nejvíce nemocného v častit a uiívání

DRA PETRA

Reo vůz na rychlou jízdu
byl tím pionérem

'

Omaha Ceskoslov
I Červenému krm

HO OKO V Praze obdrželi zaslaných sedm

beden dárků — Vzkaz ílefiny

Eminy Novákové omaž-ský-

ženám "SilŽWuý případ nelni tak sdý žáJni nemoc tak bfínadřjná aby
tfro starý dobou vjVkouícnf "pr středek — - poctivě připravovaný z
Čistých zdraví poskytujících kořínků a bylin — nebyl udělal dobře

Revmatism nemoci }ater a lelvin nezáživnost zácpa a mnoho

Jiných neduhů doznává rychlé úlovy jeho užíváním
JNcní lékem lékárnickým Pouze zvlkitnl jedtut-M- é bo prodírijl Piti Ut

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2501-1- 7 Washington Blvd CHICACO 1LL

(V Kanadi dodává tttt cla)

Jak známo poslal krajský vy

bor Včelek z Oniahy v měsíci

květnu l'eskftsloveilskému Červe-néii-

Kříži peníze na mmiu beden

potravin atd V minulúh dnech

wbdrela tajemnice kraj výboru
Včelek stvrzení popravního a

oddílu Ccskosbiveu- -

álilllliilililíliiílíllliliililM
kého Červeného Kříže z Prahy

Karacson Aladar
že přijato bylo sedm beden čísla

Eš 2LM"i4 až "Í2m každá vážící 4Vi

ř~ liber
1 S f ssH '"lo to l''ija' bl ol sl Kmnr

JTíl s=j Novákové zastupitelky Ceskosb
' f EE Červeného Kříže jež v Omaze v

Vojenský příběh z

století— Napsal Jan Klecanda

!MI

ni

Poděšen rozhlížel se kolem zili '"K tomu nepotřebuješ karet!

nebylo ly možno někudy unikum:- - To vidíš na mně" zasmál se po

ti Ieě k'-ol- ozývaly se již m šupně Kiseuschvvert

blízku u na útěk nebylo au: p- - " První don v století osmnáctém

myšlení 'dal vám život — Nešťastná to ho

Karacson skrčil se v houští : 'dina a byla neštěstím v rodině va

měsíci červnu přednášela násle-

dující dopis který přímo z orii-nál-

otiskujeme:
Presidium

Českoslov Červeného Križe

v Praze

(' j lótl pres
V Praze 2S října lítlO

Drahé krajanky!
Dnes v tento slavný krásný

den výročí našeho osvobození

těžkého jba dnes kdy se celý ná-

rod raduje vzpomínáme i na Vás

které jste tak daleko za mořem v

Pohlédneme-l- i pět roků zpátky — dlouhou dobu v automobi-

lové industrii — shledáme REO S ůz na rychlou jízdu" pneházeti do

trhu Způsobil tehdy rozruch svými pneumatickými ráfy elektric-

kým spouštěčem i svttly a svoji vycokou rychlostí — nyní je to stan-

dard

Ustálení "vozu na rychlou jízdu" datuje se zpět ku jeho uve-

dení do trhu ježto byl základně správný ve svém sestavení a měl po-

třebná zlepšení jedině k udržení svého předáctví

Ustálení vzoru jako jest REO jest možným pouze s truckem

sestaveným v jeho úplnosti jedním výrobcem To znamená lepší ú-pra- vu

větší úspornost při práci lepší službu opravných součástek a
mnohem větší hodnotu při znovu prodeji

REO "vozů pro rychlou jízdu" jest více vyráběných a proda-

ných nežii kteréhokoliv jiného na světě trucku pro obchodní účely

ani nedýchal ší provázena!"
Okamžik na to ehtdei stanuli " Dobře hádáš! Matka má živo

před ním a voják rozeznal ve tmě tem zaplatila mé narození!" —

obrysy dvou postav — stařeny a yádumčivě odvětil důstojník
j "Střežte se žen!" zvolala náhh
Máry polekána "Dosud byly
vám vždy v cestě! Tuhle — niob)

jste býti již majorem kdyby ne-

bylo ženy! A zase žena!"

"Neptáni se té po minulosti! —

Budoucnost chci vědět" obořil se

důstojník a hodil na stul několik

izlaťákň jež mu po liře zlyly
"Budoucnost vaše zahalena y

a i rr i i

OPPER CO

důstojníka
"Zde jsme!'' — mluvila staře-

na ''Slyšíte mé děti jak se tam

uvnitř ozývají? — Zavírám jen ra

petlici a provázek hned bude

! — Tam se nikdo neodvá-

ži ví že není tu co vzít i a odné-sti!- "

Vrátka zaskřípěla ve veřejích

a ven vyhrnuli se psi a kočky

před nimiž důstojník polekán

"Jen dáie miloslpane hned

rozsvítím" pobízela stařena a po
boěuík vešel

{'vnitř bylo slyšeti křesání :

po chvilce zablesklo se v malém

okénku rudé světlo kahance

Karacson byl by rád utekl

(kvíle k tomu byla vhodná i by-

lo nebezpečno déle tu prodlévali
Což kdyby psi vrátivše sě lípo"

zornili na něho 'Máni a jejího
ho-f-tč- ?

Nebo kdyby siařenai šla se

světlem v ruce doprovázeli ?

Ale voják zaslechl zaklaní dů-

stojníkovo když byla smečka Má-rinýc-

d"tí cíi se vyřítila a po

hlase poznal svého nepřítele po-

bočníku KisensehvoTía

2558-6- 0 Farnam Street Omaha Nebr

Dodavatelé pro východní a severní t

Nebrasku a západní Iowu

icmnvin niraKein: zamuovai jste
se do dívky která lásku vaši ne-

opětuje !"
"Kdo ti to řekl?"
"Koho se ptám? Vidíte že ka-

ret — Ty vědí vše a nclhou ni-

kdy!"
"Nu a co tedy dále?" naléhal

pobočník netrpělivě "Mohu lá

sky její něčím dobyti?"
"Není ženy která by Jaška ve!

odolala!" s určitostí odvětila sta
řena "Kdybyste úkladem elitě!
získati její lásku dobudete ji ale
bude to vaším neštěstím!''

"Tedy žádná naděje? A proč
stupný jedu i kouzlům!"

"Ano tu vidíte—srdcový kluk!
— Mladý muž ale chudý a nepa-

trný! Toho si slečna oblíbila!"
zachvěl se na celém těle

ul Návštěvnici přijeli do Oma j

by aby si vybrali pěkný pomník)
ur známého sochaře a pommkare

p Franka Svobody a v pátek od-

poledne odjeli do svého domova

Naše návštěvy

Pomocné

oddělení v nemocnici
sv Josefa

Kenioctike iv Josefa zřídila
oddilení kde nemajetným a mé-n- ř

zámožným nemocným mimo
nemocnici poskytuje te lékařská
rada a oSotřcní buj zdarma neb
za velice nízký poplatek Podob-
né bude naloženo i s případy po-

rodními Ordinuje se od 2 do 4

Lodiu odpoledne — Vchod lo to-

hoto oddéloní jest na jižní stra-n- ó

nemocnice

Úmrtí krajanky
Ve středu v 9 :')( hod večer a

v nemocnici sv Josefa
sleč Anna Dudová z Plattsmout Ji

Nebr Narodila se v lednu roku
1!)02 v Cechách a do Ameriky při-

jela s rodiči v roce líMliJ Je opla-
kávána rodiči Maxwellem a Ma-

rií Dudovými a bratrem Max-

wellem Tělesné její pozůstatky
provezeny byly v pátek od pólo
dne péčí českého pohrobuíka V--

Kořiska do Plattsmouth kde
v sobotu ráno uloženy na tamní

katolický hřbitov Zarmouceným
příbuzným platí naše soustrast!

"Co ten tu chce' [' ďábla tojboěník
musím vypátrat kdyby mne to ži "Karacson!'' mimoděk vzkřikl
vot státi mělo" zahučel Karacson důstojník a voják jenž za oknem

prcce srdcem tak nnzico i veuo-mujem- c

si že Vaše obětavost

naši svobodu že Vaš

sbírky nyní ulehčí zmu tisícům

dětí nakrmí a ošatí je Kéž bv

se jeu dostalo na všechny!
A já které bylo dopřáno ale-

spoň krátký čas žiti mezi Vámi':i

spatřit vlastníma očima jak se

koná práce jejíž výsledky nám

lodi Lásky dovážejí vzpomínám
tím více Vždyť jsem měla příle-

žitost poznat i Vás přijimati Va-

še pohostinství a hlavně mnohé-

mu se od Vás naučj Tmíte totiž

projeviti cín nejen slovy a nadše-

ním ale i kůtky a to se mi u

Vás tuk nesmírně líbilo

Vaše pozdravy do staré vlat:
jsem vyřídila Pověděla jsem zde

za nedlouho pojedu i na Sloven-

sku abych pověděla i tam jak
američtí Čechoslováci pro nV

pracují jrtk se tam sbírá šij"
skládá do beden a posílá Avšak

nejen to přivezla jsem chcpie ná

skoro 1 a ' milliouu korun zprá-

vu o toni že více než tolik je již
sebráno na nákup mléka a šatů a

konečně zprávu o lom že tisíce

beden (dary Vaše i americkéh"

Červeného Kříže) je jž na cestě

do naši republiky
Zajisté četly jste všechny do-

pis předsedkyně Ceskoslov Čer-

veného Kříže Psala Vám ž

snad ani sami si neuvědomujete

plně jakého dobra svými zásilka-m- i

působíte To jsem také cítila

když jsem se vrátila z Ameriky
Dída mezi oby vatelsl vem není si

ce již taková jako za války ji1

však stále ještě velice zapotřebí

pomoci Dary které posíláte jak
svým přátelům tak Cs Červené-

mu Kříži způsobují nemírnou ra

dost Při své návštěvě ve skladi-

štích viděla jsem s uspokojením
že většina beden dochází nepori
šená Je pravda sice že někte-

ré byly cestou uežlí se dostaly do

naší republiky vykradeny ]

jak jsem sama viděla i jak mi

správce skladišť potvrdil jesl to

velice malé procento Ceskoslov

Červený Kříž rozesílá nyní jed-

notlivé dary a potvrzuje příjem
všech zí' ílek Je však iřcba tr

pělivosíi iJri riěkt-rýe- balHeli

nebylo adresy
ode-ílatel- e a tu te-

prve nutno pro ni psát i do "Ame-

riky a mimo to je poštovní spo

jení ještě vdi "o nedokonalé

limite ubezpečení ze Vaši práci
ii oběti nikdy nezapomeneme' a %

tento významný veliký den Vá:':

posíláme své srdečné díky a po-

zdravy
„Na zdar!

EMMA NOVÁKOVÁ

dcláíka (% Čcrveftého Kříe

t

a přitlačil se k okénku aby lépe
viděl a slyšel
Stařena nabídla důstojníku je

dinů křeslo jež se v celém dou-

pěti jejím nacházelo a sama

na nějakou truhlici Z při-

hrádky VČ zdi vyňala špinavé za-

maštěné karty jimiž podivuhod-
nou zručností počala míchali pře-

hazujíc po stole brzy tu sem tn

zas tam

s napjetím výjev tento sledová'
"Karacson ' Kdo je to"' ptala

se Mára stavíc se nevědomou

"Co neznáš bláznivého Sumáře
od tělesné kompanie hajduků? Je
u ní než já'" ptal se žárlivě po-te-

v domě plukovníkově!"
"Ali Aladár! Je pravda znám

ho znám! Je to hodný hoch''
chválila žena

"Hodný pranýře kam ho ta-

ké přivedu" za!ručcl důstojník

c Pan Jos F Moravce rolník
(

od KontaiKile Nebr jenž při)":
do Omaliy za vyřízením různých
záležitostí a hlavně aby si vymě-

nil americké peníze a českoslo-

venské koruny a koupil s: í

lístek navštívil závod náš

v úterý 2~ listopadu aby svojí
matee žijící v Čechách jiředpla-ti- l

na "Pokrok" Při této příle-

žitost} pan Moravec s námi sdělil

že asi ve čtrnáctí dnech vydá se

na cestu do staré vlasti za kte-

rýmžto účelem jcht již opatřen

průvodním listem jehož získán?

vyžádalo si značně času a dopise

vání Pan Moravec slíbil že v

dopise sdělí se čtenáři o dojmech
během své cesty a za návštěvy
ve staré vlasti '

Důstojník s účastenstvím pozo-- 1

ČESKÝ 0DB0ENÍK
očí — uší — nosu a hrdla

i6 A FA&NAM ULICE OMAHA NEB
Léčí boře uvedená orgány

DR J J WARTA
1223-- 21 rirst National Bank Bldg

hy (í íikrii Vše uplutúuo n každá řtopu
jvi-mk- jcnt ermi pilJa Olin %6oúi)
ťukli by ván to zfijhiiulo dopUte nám
'ilcdnfi tídio nebo ho poraiTto Wcstnit
iiiikom MOOKIIKAD J1EALTV COM-'-

N V Moorlicad Mi mu—Ad v Tll-l-

Křečovité záchvaty "S blížícím
šo jarem pokaždé" píše pí Oiu-li- a

Šimoni z IJiverdale III "činili
jsine zoufalé pokusy o život íiaěí

dcerušky poněvadž bývala stíže-n- a

hroznými křečovitými záchva-

ty Od 1é doby cí užívá Dra Pe-

tra Iloboko křeée zmizely a ona
cítí se dobře Jsme vám velice

povděčni za radost jakou tento
lék do nyší rodiny přinesl" D- -

Petra Iloboko přináší do domova
sluneční jas zdraví úlevou trpící- -

foval její pohyby a když stařena done se mýlit i "S tím byste pod-poěal- a

karty na stole vykládali slinka! marný boj! Lépe se vyhnou- -

napjetím každou kartu sledoval

"Milostpáa není již v prvních
l"tech mládí" počala Mára dí-

vajíc se bedlivě do karet

ti! Tu vidíte nezraniteliiý nepří-pokraéoval- a

vykladařka nedo-

byla by vaší zkázou!" —

Pokračování

V pomleli 21 list navštíví

nás v závodé našem pan Míke H:i! mu a vyléčením choroby lisiee
(i o? veilcilo jeho zdraví poskytují-
cí síly Neprodává se v lékárnách
ale jest dodáváno zvláštními jed- -

tli" KOUPÍM jedno nebo dvě
telata jalůvky plemene ěistn-- k

re vnýcli Jerscy — Jos J í to

dyc Scbuyler Nebr — Adrevtl-scnie- ut

17-4- e

PEODA SE LMÓfikrová řaniía 2 a

m'il mili- - od (re4toii nkreo IMottif Jfe- -

óék známý krajan v Moiv

Pduffs Nebr a když si předphi
til na "Pokrok"'Mélil že do O

J

Babicky věděly

že tu nebylo nic lepšího proti sra-
ženi krve a nastuzeninám

než hořčice

ČISTÁ_PLEŤ

Červenající se líce— bystrý zrak—
Vétéina žen může se jimi honotití :hy přijel na návštěvu celných miel ncvite-l- t o zadiiem jvlimte-xdošíe- !i

svých přátel — Téíioť v? vw sousedství piíítú na Pr
I m několik okamžiků zavítali IV''r W-ivw- & Som (' 2'5
d šeho --závodu dobří miSi jiří VVhhiííími IJIvd Chicago 111

Výrok Dr Edvardse vScoberně
známého lékaře z Ohio

ír'irki V4 I1Í liobrá nlO'itllll lnidiit
jloii akr muže přijinoiiti iimrkyé ni
líloou iki d"set roku pí i 5 procentech
Jrújt Vfiiic no výn íiiu V dreiíí" far- -

i
pj) Jan V Kobza a Jan lament1 ZIIV!

lojn oba David City Nebrz

OZNAMOVATELPan Salonu obnovil si předplatné
na "Ptkrok" hdéld že přijeli
dá Omaliy za vyřízen'! : různých
obchodničil záležitostí

DOEKOU HOSPODYNI likJá farmář
vriovfť tSliišny plat a dubrý domov
Bí::rří dívka nebo rlova mají ]íednoitt
jpřjhláiíliy' mlítmijte no "Pokrok" pod
í nořkou "KHrniíř"—Adv T13-'5- j

Avšak fitarodávni hořčicová náplast'
pálila a dělala puchýře svým účinkem

Nyní možno získati úlevu kterou bor-čicov-á

náplast skýtala — bez náplasti
a bez puchýřů
To dčlá Mustcrole — Jo to čisté

bílé mazáni dé'né z hořčicového ole-J- o

je vědecky sestaveno tak že délá

divy a přeee nedělá puchýřů aaí na
ncjjcmnčjáí kůži
Touze niaaažujte Muwterolo namoče-

nými ípičkami prHtti zcela ymné a

jak rychle úleva přijde a Jak
řenítvě bolcřit zisizl

Upotřebte Mustcrolo pro bolavý hr-l1- fl

zápal príiduiíníc mandlí chřipka
ílvnl poruchu bolest hlavy uraíenou

krev zápal blan horlw í1Icí' v kří-

ži pícháni a bolení v kříži a v klou-

bech oznobeniny ororzlé nohy r::tu-zn- l

na prwa (taato zrnrcrí z4pa:u

plic) 3íic a 60C nádobka Nemocnífial

nádoba 1250

Narození

Po 17 let Dr F M Edwarda
líčil ženy na jaterní nemoci a zá-

cpu Bčhem této doby předpisoval
svým pacientům lék sestávající z

různých rostlinných součástek smí-

chaných s olivovým olejem Tento
lék nazval Dr Kdwardse Olivové

Tabletky (Dr Edwarda Oliv© Tab-
lety) Poznáte je dle olivové barvy
Tabletky tyto řinl pravé divy kdo

hD jedná o játra neb zácpu neboť
přivodí pravidelnou ífnnogt odstra-
ňujíce veák?ru přebytečnou látku a
jedovatiny které ee vždy-naahr- o

mažďujL
Máte-- Wedý žlutavý obliíej ne-ja- nó

oči pupence potažený jazyk
boleni hlavy přemáhá-1- 1 váa bez-

vládnou cltlte-l- l se nevoltó raáte--

zácpu vezměte Jednu z Dr Edward-- m

Tabletek každého večera po ně-

jaký čau a poznáte blahé účinky

j MI!!! iMíhn UtAt u Ur niríl"" j"--- "- - "r ~
')" vnii

XO hťAiú potřebu V každiiu ohledu

Adolf Koubícck známý li --miiý Ponílám jej v (10 libenuVn plu- -

my Tiiono nvaun ie nne i mužné ro-

ku l!):'f li lflUCKK U 1 Jtnlion
Vcbiiiiku— Adv -

Tli)-3- i

IĚIJME HZ tuenár na Htálou prácí
$tí tdhe trojo ua všeiáno jett do

brý ať w hláíí FttAJÍK W!iUVJLKK
VViiiner 8o Dak~Adv ' 'líú-ýf- i

tZV&ÍCl POZOE1 — Prodám dobro
jdoucí řeznický' obrbod re stá tu

'
a

loft mij jiboíéjmdiiii! od Oinab- -

wikliiom tiátodiKwt Uocní obibuJ a?í
ll-ííO- PVodú kb í h řkuou rcHidrieí
yu loíroou mni Jlobrr příleítoMt pro

i'i(iviki( který ni idice po-i'io'- í

Po přfodé bych vJiI ihtinfih'1

xpolei iíkii Vítiv hncil pod ztiMifkf l

"íicziiik" do a'iiiiíní4rce 1'wkrtiku

AduftÍHm' nt T'0-lp- i

IEIJME 8E ďdiiíl u c vsá 'i
futthíttM iráfí ktíií l'J u 10- - rok "i?

pian liVílliei v čísle 'ZViu va nornitfn za u pit rei oujeauavccMí!':

l lanhni 1 !i li-- i r tlt !: vn A V 1'mi'bař Willow Kivcr
JliD! Tlf 1IWl m lilií Vtlilll I '

' ii - I l_- - I' i li I" Oi ll
v iien posvíceni aieu v uihíi-iwi- i Koyz rozmua jeno cnoi o:i

ze iiaVHtcvou pí ijarie jjiriovukaiouriia jej novorozeným synáčkem i veui řaait rEIil!—Kianijeiie ka- -

jenž uvetlo xveta za potm- Aú llHÍ za htsjvym trhové revdova po nedávno zcemilém kn
Tatínek má ra-"-

1 "" ™"™
janu Václavu Mířit Vhkém žiiíiici dra Ad Srba
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